
1      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4425                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Lucena - PB, 01 de Fevereiro de 2021. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição de 

materiais elétricos diversos, para atender a demanda da 

Secretaria de Infraestrutura; com base nos elementos constantes 

da Exposição de Motivos nº DP00005/2021, a qual sugere a 

contratação de: 

  

- DANIEL LUIZ DE FRANCA. 

37.609.513/0001-04  

Valor: R$ 40.418,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Lucena - PB, 01 de Fevereiro de 2021. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Aquisição de pneu para atender veículo pesado da Secretaria de 

Infraestrutura; com base nos elementos constantes da Exposição 

de Motivos nº DV00006/2021, a qual sugere a contratação de: 

  

- NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

13.440.646/0001-31  

Valor: R$ 1.585,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

GABINETE DO PREFEITO 
  

Lucena - PB, 01 de Fevereiro de 2021. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

   

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Aquisição de Material de Construção para atender a demanda de 

diversas Secretarias do Município de Lucena/PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP00007/2021, a qual sugere a contratação de: 

  

- DANIEL LUIZ DE FRANCA. 

37.609.513/0001-04  

Valor: R$ 31.345,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

  

Lucena - PB, 01 de Fevereiro de 2021. 

  

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender a 

demanda do Fundo Municipal de Saúde; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº DV00009/2021, a qual 

sugere a contratação de: 

  

RATIFICAÇÕES 

RATIFICAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4425                www.lucena.pb.gov.br 
 

- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO. 

32.695.863/0001-17  

Valor: R$ 17.450,30 

Publique-se e cumpra-se. 

  

 ___________________________________________ 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

Gestor do FMS 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 01 de Fevereiro de 2021. 

  

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Aquisição de Medicamentos Diversos para atender a demanda do 

Fundo Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes 

da Exposição de Motivos nº DV00010/2021, a qual sugere a 

contratação de: 

  

- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA. 

70.104.344/0001-26  

Valor: R$ 16.656,40 

Publique-se e cumpra-se. 

  

   

___________________________________________ 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

Gestor do FMS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Portaria GAFRE Nº. 25/2021  

 

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 23, inciso II, na letra “F” do Regime Interno 

deste poder legislativo. 

 

Resolve: 

 

1. Exonerar a  Srª. MARIA EDNICE FERREIRA DA 

SILVA, para o cargo em comissão de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, símbolo CC-3, matrícula 724, deste poder 

legislativo.     

  

2. PUBLIQUE-SE 

 

3. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 02 de fevereiro de 2021. 

 

Kennedy Batista da Costa 

Presidente deste Poder Legislativo  

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Portaria GAFRE Nº. 26/2021  

 

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 23, inciso II, na letra “F” do Regime Interno 

deste poder legislativo. 

 

Resolve: 

 

1. Nomear o  Sr. DIJACI JOSÉ DA SILVA, para o cargo 

em comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-3, 

matrícula 725, deste poder legislativo. 

      

2. PUBLIQUE-SE 

 

3. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Presidente, 02 de fevereiro de 2021. 

 

Kennedy Batista da Costa 

Presidente deste Poder Legislativo  

 

 

 

PORTARIAS  

http://www.lucena.pb.gov.br/

